

Nota van inlichtingen 2

Behorend bij: **Europese aanbesteding Logistieke Dienstverlening Mobiele Units**

Ten behoeve van: **Bevolkingsonderzoek Midden-West (BOMW)**

Algemeen:

Aanvullingen en correcties op Nota van inlichtingen 1. Op Nota van inlichtingen 1 gelden de volgende aanvullingen en correcties, deze zijn in **rood** lettertype weer gegeven.

	Vindplaats	Aanvulling/correctie
1.	Vraag 5, Nvl 1: kabelmatten	Gepubliceerd bij Nvl 1: Sommige standplaatsen beschikken over kabelmatten. De Mobiele Units zelf beschikken niet over kabelmatten. Indien nodig is Opdrachtnemer verantwoordelijk voor kabelmatten. Het voorzien in kabelmatten en het leggen en verwijderen dient te zijn opgenomen in de prijs voor de Standplaatsorganisatie. Moet zijn: De Mobiele Units zijn niet voorzien van kabelmatten. Indien nodig is Opdrachtnemer verantwoordelijk voor kabelmatten. Het voorzien in kabelmatten en het leggen en verwijderen dient te zijn opgenomen in de prijs voor de Standplaatsorganisatie.
2.	Vraag 14, Nvl 1: zones	Gepubliceerd bij Nvl 1: In het afgelopen jaar zijn er ongeveer 600 Alarm- en storingsmeldingen geweest. Ongeveer 50 hiervan moesten worden opgevolgd. Dit waren meldingen voor bijvoorbeeld stroomuitval, kabeldiefstal of inbraakalarm in meer dan 1 zone. De meeste Alarm- en storingsmeldingen vinden plaats buiten de openingstijden van de Mobiele Unit. Moet zijn: In het afgelopen jaar zijn er ongeveer 600 Alarm- en storingsmeldingen geweest. Ongeveer 50 hiervan moesten worden opgevolgd. Dit waren meldingen voor bijvoorbeeld stroomuitval, kabeldiefstal of inbraakalarm in meer dan 1 zone. Een zone is het deel van de Mobiele Units waar een sensor van het alarm werkzaam is. De Mobiele Unit bestaat uit meerdere zones. De meeste Alarm- en storingsmeldingen vinden plaats buiten de openingstijden van de Mobiele Unit.

	Vindplaats	Aanvulling/correctie
3.	Vraag 20, Nvl 1: Aanpassing tarieven	Gepubliceerd antwoord Nvl 1: Tarieven mogen worden aangepast indien er andere diensten worden gevraagd of op een andere wijze worden uitgevraagd: Zie de tekst in het Beschrijvend document: ' De prijzen van deze aanbieding [voor een Deelovereenkomst] zijn gelijk aan de prijzen van het prijzenblad zoals aangeboden door de Opdrachtnemer inclusief eventuele indexeringen, tenzij andere diensten worden gevraagd of op een andere wijze worden uitgevraagd, in dat geval gelden prijzen gebaseerd op de aangeboden prijzen'. Aanvulling op het antwoord: Daarnaast kunnen vaste kosten voor Standplaatsorganisatie en bereikbaarheidsdiensten dalen doordat deze kosten over meer opdrachtgevers (zijn screeningorganisaties of de verzorgingsgebieden) worden verdeeld.
4.	Vraag 44, Nvl 1: beoordelingsteam	Gepubliceerd antwoord Nvl 1: De leden van het beoordelingsteam hebben functies als: beleidsmedewerker, contractmanager voor logistieke dienstverlening. Moet zijn: De leden van het beoordelingsteam hebben functies als: senior adviseur facilitair, facilitair medewerker, hoofd screening, manager bedrijfsbureau a.i., beleidsmedewerker.
5.	Vraag 49, Nvl 1: zijn 0-bedragen wel toegestaan	Gepubliceerd antwoord Nvl 1: Ja, 0 bedragen zijn toegestaan. Hierbij wijst Aanbestedende dienst op de volgende eis van paragraaf 6.2.1.: • Opdrachtgever is op zoek naar een Inschrijver die een robuuste prijs biedt, dat wil zeggen, een prijs waarmee de continuïteit van de Diensten is geborgd en onzekerheden en risico's bij uitvoering zijn afgedekt'. Aanvulling op het antwoord: Inschrijvers die doelbewust het prijzenblad zodanig invullen dat zij daardoor de methodiek van gunning van de Opdracht naar zich toe weten en die bewerkstelligt dat wat niet door de beoordelingssystematiek wordt beoogd, worden als 'manipulatief' beoordeeld en dit kan leiden tot uitsluiting.
6.	Vraag 58 Nvl 1: risico's	Gepubliceerd antwoord Nvl 1: Nee, de Aanbestedende dienst gaat hier niet akkoord mee. De Aanbestedende dienst begrijpt het verband niet dat u legt tussen het feit dat een effectieve organisatie minder of geen risico's binnen de eigen invloedssfeer heeft en het niet opportuun zijn van risico's beschrijven in het geval de Inschrijver de dienstverlening niet zelf uitvoert. Uw vraag lijkt zich erop te richten dat alleen het beschrijven van risico's buiten de invloedssfeer van Inschrijver en de maatregelen daarvoor beter aansluit bij de vraagstelling van G3 en daarmee beter - objectief - te beoordelen is.

	Vindplaats	Aanvulling/correctie
		Het doel van G3 is te beoordelen in hoeverre de Inschrijver het beoordelingsteam weet te overtuigen dat de dienstverlening continuïteit kan bieden. Juist het feit dat de Inschrijver de eigen organisatie zodanig heeft georganiseerd dat de meeste risico's die zich kunnen voordoen, zijn gemitigeerd, verteld veel over de mate waarin de Inschrijver continuïteit kan bieden. Moet zijn: Nee, de Aanbestedende dienst gaat hier niet akkoord mee. Het doel van G3 is te beoordelen in hoeverre de Inschrijver het beoordelingsteam weet te overtuigen dat hij bij de Dienstverlening continuïteit kan bieden. Een van de aspecten is het beheersen van risico's die zich binnen en buiten zijn invloedssfeer bevinden en de wijze waarop hij daarmee omgaat. Indien alleen risico's worden gevraagd die zich buiten de invloedssfeer van Inschrijver bevinden, geeft het maar het halve beeld van hoe de Inschrijver de continuïteit gaat bieden. De risico's hebben direct betrekking op de Dienstverlening, dus op het tijdig arriveren van de Mobiele Unit ter plaatse. Een voorbeeld van een risico binnen de invloedssfeer is dan dat het vervoermiddel onklaar raakt. Een risico buiten de invloedssfeer kan bijvoorbeeld een vervoersverbod zijn.

Aanvullingen op de aanbestedingsdocumenten: Bij Inschrijving dient u rekening te houden met de volgende aanvullingen op de aanbestedingsdocumenten.

	Vindplaats	Aanvulling
1.	Pag. 25 Beschrijvend Document, beoordelingsstappen gunningcriteria	Op pagina 25 staat boven de vijf beoordelingsstappen: 'Om per Inschrijver tot een totaalscore op grond van de Gunningscriteria te komen, worden de volgende drie stappen doorlopen' Dit moet zijn: 'Om per Inschrijver tot een totaalscore op grond van de Gunningscriteria te komen, worden de volgende <i>vijf</i> stappen doorlopen'
2.	Aanpassingen COVID-19	<i>Tussendeur Mobiele Unit:</i> i.v.m. COVID-19 is in de Mobiele Unit een deur geplaatst tussen de wachtruimte voor cliënten en de ruimte niet toegankelijk voor cliënten. Deze deur moet bij vervoer eruit gehaald worden en opgeslagen worden op zodanige wijze dat deze niet beschadigd kan raken. Opslag kan o.a. in de wachtruimte. Nadat de Mobiele Unit ter plekke is, moet de deur teruggeplaatst worden. Deze activiteit valt onder de prijs, onderdeel Standplaatsorganisatie. Bij deze Nota van Inlichtingen is een zip-file gevoegd met drie foto's van de tussendeur.

Beantwoording vragen:

Ref. nr.	Vindplaats	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Nota van inlichtingen 1 Logistieke dienstverlening	Ref. nr. 15, pagina 3	Ten aanzien van de PAC-centrale: "De Opdracht bestaat onder meer uit het opvolgen van alarm- en storingsmeldingen. Uit vraag 15 van de Nota van Inlichtingen, blijkt dat er een lopende overeenkomst is met een PAC-centrale. Kunt u toelichten in hoeverre Inschrijver gebruik kan maken van deze centrale en over welke faciliteiten Inschrijver zelf dient te beschikken?"	De Inschrijver kan gebruik maken van deze centrale en heeft zelf geen bijzondere faciliteiten nodig, anders dan een telefoon.
2	Nota van inlichtingen 1 Logistieke dienstverlening	vraag 4	U geeft hier aan `dat het onderhoud de verantwoordelijkheden is van de leverancier. Wie verzorgt de reiniging van de binnen- en buitenkant na gebruik?	Dit is belegd bij externe partijen.
3	Nota van inlichtingen 1 Logistieke dienstverlening	vraag 6	Inschrijver begrijpt dat Inschrijver voor een passende kabel dient te zorgen. Inschrijver neemt aan dat er wel op alle locaties 380 volt krachtstroom aanwezig is. Kunt u dit bevestigen?	Nee, dit kunnen wij niet bevestigen. Indien er op een locatie geen 380 Volt krachtstroom aanwezig is, dient Inschrijver dit te verzorgen.
4	Nota van inlichtingen 1 Logistieke dienstverlening	vraag 14	U geeft aan dat er sprake is geweest van stroomuitval. Is het mogelijk om de mobiele units op een aggregaat aan te sluiten? Zo ja, hoeveel KW?	In het geval van stroomuitval gaat de aggregaat alleen maar aan om de airco te laten draaien zodat de temperatuur niet te hoog wordt. Een te hoge temperatuur is niet goed voor de mammograaf. De Mobiele Unit kan dus niet draaien op de aggregaat, bij stroomuitval kan er dus niet verder gewerkt worden. Het aantal KW is derhalve niet relevant.



Ref. nr.	Vindplaats	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	Selectieleidraad par. 3.4.1	Samenwerkingsverband	Bij 3.4.1. kunnen inschrijvers als samenwerkingsverband gezamenlijk voldoen aan deze geschiktheidseis. Dit staat bij 3.4.2 als zodanig niet beschreven. Betekent dit dat alle leden van het samenwerkingsverband afzonderlijk aan de ISO14001 eis dienen te voldoen of kunnen partijen dit gezamenlijk?	De ISO 14001 eis slaat op milieumanagement. Deze ISO eis geldt voor de Inschrijver. Dit betekent dat het Samenwerkingsverband gezamenlijk moet voldoen aan deze eis. Dat kan bijvoorbeeld doordat de leden van het samenwerkingsverband zich beroepen op het certificaat van een van de leden.